
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 
N° 43 del 08.05.2013 

 

Oggetto:  
Realizzazione allacci idrici – fognari Via Parrocch ia. Approvazione 
documentazione progettuale e Indirizzi ai Responsab ili  

 
 

L’anno Duemilatredici , il giorno otto  del mese di maggio  regolarmente convocata 
per le ore 11.00 con appositi avvisi, in Tadasuni nella Sala delle Adunanze del Comune 
suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 
DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco  X 

OPPO Francesco Assessore X  

DEMARTIS Marco Assessore X  

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia . 

 
Verbalizza il Segretario Comunale Dr. Caria Pietro . 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05  del 20.03.2013, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-2015; 

VISTA la Deliberazione G.C. n° 09 del 08.02.2012 di  approvazione del progetto 
preliminare dei lavori di “Riqualificazione della Via Parrocchia”, redatto dallo Studio 
dell’Ingegnere Marco Tonino Curreli, per l’importo complessivo di €. 73.229,05;  

VISTA la Deliberazione G.C. n°66 del 26.09.2012 di Approvazione del Progetto 
esecutivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio dell’Ing. 
Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla realizzazione di nuovi allacci idrici – 
fognari nella Via Parrocchia al fine di garantire la regolare prosecuzione dei lavori come 
da progetto; 

ORIGINALE 



- 2 - 

VISTA la documentazione progettuale redatta dal Responsabile del Servizio Tecnico, 
in base alle indicazioni dello Studio dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, con la 
quale si evince che occorre realizzare n° 9 allacci  idrici e 10 allacci fognari; 

 RITENUTO di dover approvare la documentazione progettuale dei lavori sopraccitati 
in quanto rispondente alle esigenze di questa amministrazione, disponendo, 
contestualmente di fornire appositi indirizzi al responsabile del Servizio Tecnico per 
l’attuazione dei relativi lavori di realizzazione degli allacci idrici - fognari; 

VISTA la disponibilità finanziaria pari a €. 15.000,00 nell’intervento n° 2.09.04.01/1 del 
bilancio corrente alla voce “ Spese per manutenzione straordinaria rete idrico – fognaria”; 

 VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “T esto unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio Tecnico  in ordine alla 
regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs n° 267/00; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE, la documentazione progettuale redatta dal Responsabile del 
Servizio Tecnico, in base alle indicazioni dello Studio dell’Ing. Curreli Marco Tonino di 
Ghilarza, per la realizzazione di n° 9 allacci idri ci e 10 allacci fognari nella Via Parrocchia; 

DI FORNIRE INDIRIZZI al Responsabile del Servizio Tecnico nel procedere 
all’affidamento dei lavori di realizzazione degli allacci idrico – fognari occorrenti; 

DI DARE ATTO che la relativa spesa del presente atto farà carico sull’intervento n° 
2.09.04.01/1 del Bilancio 2013; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, per quanto di 
rispettiva competenza, l’adozione di tutti gli atti e gli adempimenti connessi e 
consequenziali alla presente deliberazione. 

 
Con separata votazione con unanime, delibera di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, della D. Lgs. 267/2000. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 



- 3 - 



- 4 - 

PARERI 
 

AREA TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 
Tadasuni  08.05.2013 

 
Il responsabile Ufficio Tecnico 

Ing. Francesca Meloni 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 

Tadasuni  08.05.2013 

Il responsabile del servizio finanziario 

Rag. Melas Franco Vellio 

 

 

 

Pubblicazione  

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 

 
Tadasuni 3 luglio 2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Pietro Caria 

 
 
 
 


